Совет депутатов Дмитро-Титовского сельсовета
Кытмановского района Алтайского края
РЕШЕНИЕ
13.07.2021                                                                                                   №102
с. Дмитро-Титово
О внесении изменений в Положение                                                                                  «О старосте п.Калиновский  Дмитро-Титовского                                                               сельсовета Кытмановского района                                                                    Алтайского края»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Протестом Прокуратуры Кытмановского района Алтайского края на положение «О старосте п.Калиновский Дмитро-Титовского сельсовета Кытмановского района Алтайского края» принятое решением Совета депутатов Дмитро-Титовского сельсовета Кытмановского района от 29.11.2018 №47,  Совет депутатов Дмитро-Титовского сельсовета  Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Положение «О старосте п. Калиновский Дмитро-Титовского сельсовета Кытмановского района Алтайского края»
1) Отменить подпункты «а» и «б» п. 7 раздела 5 Положения;
П.7 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
а) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
б) обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
в) создание условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
г) осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства территории, организация благоустройства территории в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий;
д) организация мероприятий по охране окружающей среды.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Глава  сельсовета                                                                                  Л.В.Скорых